Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Neele Holding B.V.

Gegevens onderneming

Besloten Vennootschap

Activiteiten onderneming

Houdstermaatschappij

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Er is geen jaarrekening voorhanden.

Gemiddeld aantal personeelsleden
1

Toelichting
De DGA, zie paragraaf 2, Personeel

8

07-07-2021
F.02/19/136
NL:TZ:0000100988:F001
16-04-2019

mr. M.D.E. Leppens
mr J.A. de Waard

13-05-2019
1

13-05-2019
1

13-05-2019
1

13-05-2019
1

13-05-2019
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3b3e8daf-4060-e911-80d8-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=82ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Boedelsaldo

€0,00
€1.500,51
€11.268,51
€ 14.018,51
€ 14.518,51
€ 15.268,51
€ 1.321,77

I €3.071,77

13-05-2019

1

24-07-2019
2

10-10-2019
E3

06-01-2020
Ek

06-04-2020
5

05-10-2020
6

01-04-2021
mE7

07-07-2021
8



Verslagperiode

van
16-4-2019

t/m
12-5-2019

van
13-5-2019

t/m
23-7-2019

van
24-7-2019

t/m
8-10-2019

van
9-10-2019

t/m
5-1-2020

van
6-1-2020

t/m
5-4-2020

van
6-4-2010

t/m
4-10-2020

van
5-10-2020

t/m
31-3-2021

van
1-4-2021

t/m
5-7-2021

13-05-2019

1

24-07-2019

2

10-10-2019

3

06-01-2020
E 4

06-04-2020

5

05-10-2020

6

01-04-2021

7

07-07-2021

8



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 15 uur 24 min
2 9 uur 6 min
3 2 uur 42 min
4 2 uur 6 min
5 2 uur 0 min
6 5 uur 42 min
7 3 uur 24 min
8 5 uur 36 min
totaal 46 uur 0 min

Toelichting bestede uren

Disclaimer: 13-05-2019
Het onderhavige verslag is een openbaar verslag waarin informatie door de 1
curator ten behoeve van derden beschikbaar wordt gesteld naar de aard en

de stand van het onderzoek door de curator gedaan zodat de curator niet voor

de juistheid en volledigheid daarvan kan opkomen. In die zin is een

boedelverslag een weergave van algemene en specifieke bevindingen die na

verloop van tijd kunnen en in de praktijk moeten worden bijgesteld. Derhalve

kunnen geen rechten aan het onderhavige verslag worden ontleend jegens de
curator.

Meer in het bijzonder vormt dit verslag geen prospectus of jaarrekening en

heeft het uitsluitend ten doel schuldeisers met inachtneming van artikel 73a
Faillissementswet een globaal en voorlopig inzicht te geven over de stand van

zaken en de boedel



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Neele Holding B.V. is de heer J.M. 13-05-2019
Neele. 1

1.2 Lopende procedures

Van lopende procedures is niet gebleken. 13-05-2019

1

1.3 Verzekeringen

Eris een aantal verzekeringen actief. Zodra de activa zijn verkocht, zullen de 13-05-2019

verzekeringen worden opgezegd. 1

1.4 Huur

Niet van toepassing. 13-05-2019
1

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement van Neele Holding B.V. is door de bestuurder aangevraagd 13-05-2019
vanwege het effect van het faillissement van de dochtermaatschappij 1
Metaalservice Neele B.V.. In verband met de fiscale eenheid voor de

omzetbelasting is namelijk sprake van een fiscale vordering van minimaal €

40.000,-- vanwege de schuldenlast van de dochtermaatschappij. Vanwege de

fiscale eenheid en de hoogte van de vorderingen van de concurrente

schuldeisers voorzag de bestuurder dat hij niet aan zijn verplichtingen meer

kan voldoen en heeft daarom het failissement aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 13-05-2019

1 1

Toelichting

De DGA wordt verloond via failliet.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 13-05-2019

1 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

Voor zover vereist is ontslag aangezegd aan de DGA.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Aanzeggen ontslag en overleg met de DGA in het kader van de afwikkeling van 13-05-2019

de Holding. 1

afgehandeld 06-04-2020
5

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

zie toelichting

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

niet van toepassing 13-05-2019

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

geen, afgehandeld

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
zie toelichting € 7.260,00
totaal € 7.260,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Eris een beperkte hoeveelheid bedrijfsmiddelen aangetroffen bestaande uit
gereedschap en andere werktuigen. De curator tracht deze activa op een zo
kort mogelijke termijn te gelde te maken.

Toevoeging tweede verslag, 24-07-2019:
De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris de
bedrijffsmiddelen verkocht voor een bedrag van € 7.260,00.

Toevoeging derde verslag, 9-10-2019:
De koopsom is door de koper inmiddels in termijnen betaald op de
boedelrekening.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een vordering op failliet. Het bodemvoorrecht wordt nog
onderzocht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoopinspanningen

afgehandeld

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
zie toelichting
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Van voorraden c.q. onderhanden werk is niet gebleken.

13-05-2019
1

13-05-2019
1

24-07-2019
2

10-10-2019
E3

13-05-2019
1

13-05-2019
1

07-07-2021
8

13-05-2019
1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

geen, afgehandeld

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
zie toelichting € 8.500,00

totaal € 8.500,00 €0,00

Toelichting andere activa

Er bestaat een vordering op de bestuurder vanwege een aan de bestuurder
verstrekte lening ten behoeve van de aanschaf van een camper. De vordering
vanuit de administratie komt neer op een bedrag van € 10.000,--. De
bestuurder heeft aangegeven dat deze vordering betaald kan worden uit de
verkoop van de camper.

Toevoeging tweede verslag, 24-07-2019:
Met de bestuurder is een betalingsregeling getroffen waarbij de voornoemde
vordering op de bestuurder in termijnen wordt terugbetaald.

Toevoeging derde verslag, 9-10-2019:
Er zijn vier termijnbetalingen gedaan van € 1.000,00. Er dient derhalve nog
betaald te worden een bedrag van € 6.000,00.

Toevoeging vierde verslag, 06-01-2020:

In de afgelopen verslagperiode is een aantal deelbetalingen verricht van in
totaal € 2.750,--. Aldus dient nog ten aanzien van de lening voor de camper
een bedrag betaald te worden van € 3.250,--.

Toevoeging vijfde verslag, 06-04-2020:

In de afgelopen verslagperiode zijn twee deelbetalingen verricht van € 250,--.
De bestuurder van failliet heeft zich namelijk genoodzaakt gezien om zijn
werkzaamheden vanuit de eenmanszaak te staken en in loondienst te gaan bij
een werkgever. Hierdoor is de afloscapaciteit gedaald.

Er dient nog voldaan te worden een bedrag van € 2.750,--.

Toevoeging zesde verslag, 05-10-2020:
In de afgelopen verslagperiode zijn drie deelbetalingen verricht van € 250,--.
Er dient nog voldaan te worden een bedrag van € 2.000,--.

Toevoeging zevende verslag, 01-04-2021:
In de afgelopen verslagperiode zijn twee deelbetalingen verricht van € 250,--.
Er dient nog voldaan te worden een bedrag van € 1.500,--.

Toevoeging achtste tevens eindverslag, 07-07-2021:
Failliet heeft de laatste betaling van € 1.750,-- verricht, zodat de vordering op
de bestuurder van failliet volledig is voldaan.

13-05-2019
EE
13-05-2019
EE
24-07-2019
| 2
10-10-2019
E3
06-01-2020
Ek
06-04-2020
=R
05-10-2020
[ 6
01-04-2021
&7
07-07-2021
EES



3.9 Werkzaamheden andere activa

I afgehandeld 07-07-2021
E8

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
zie toelichting

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Van debiteuren is niet gebleken. 13-05-2019

mE1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

geen, afgehandeld 13-05-2019
1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€0,00 13-05-2019
1

Toelichting vordering van bank(en)
De bank heeft geen vordering op failliet. Er is sprake van een zeer beperkt

creditsaldo.

L . 10-10-2019
Toelichting vordering van bank(en) 3

Toevoeging derde verslag, 9-10-2019:
Het creditsaldo ad € 0,51 is overgeboekt naar de faillissementsrekening.



5.2 Leasecontracten

Er zijn door de curator twee leasecontracten aangetroffen ter zake twee 13-05-2019
voertuigen, te weten een Volkswagen Caddy en een Volkswagen Crafter. 1
Toevoeging tweede verslag, 24-07-2019: 24-07-2019
De leasevoertuigen zijn inmiddels afgegeven aan de leasemaatschappij. 2

5.3 Beschrijving zekerheden

niet van toepassing 13-05-2019

1

5.4 Separatistenpositie

niet van toepassing 13-05-2019

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

hiervan is niet gebleken 13-05-2019
1

5.6 Retentierechten

hiervan is niet gebleken 13-05-2019

mE1

5.7 Reclamerechten

hiervan is niet gebleken 13-05-2019
1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I afgehandeld 07-07-2021
E8



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

niet van toepassing

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

geen, afgehandeld

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

niet van toepassing

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

geen, afgehandeld

13-05-2019
1

13-05-2019
1

13-05-2019

1

13-05-2019
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
in onderzoek 13-05-2019

1

7.2 Depot jaarrekeningen

er is geen jaarrekening opgemaakt 13-05-2019

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

er is geen jaarrekening opgemaakt 13-05-2019

mE1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

in onderzoek 13-05-2019
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

13-05-2019
Toelichting
1
in onderzoek
7.6 Paulianeus handelen
13-05-2019
Toelichting
1
in onderzoek
7.7 Toelichting rechtmatigheid
in onderzoek 13-05-2019
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
| afgehandeld 07-07-2021
8

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
De Belastingdienst heeft haar vordering nog niet ingediend.

€2.817,00

Toelichting
Toevoeging tweede verslag, 24-07-2019:

De Belastingdienst heeft een aantal loonvorderingen ingediend met een

waarde van € 2.817,--.

Gelet op de fiscale eenheid voor de omzetbelasting wordt rekening gehouden
met een totale vordering van de Belastingdienst van circa € 40.000,00.

€ 3.000,00

Toelichting
Toevoeging derde verslag, 9-10-2019:

De totale vordering van de Belastingdienst bedraagt tot heden € 3.000,--.

€ 31.438,00

Toelichting
Toevoeging vierde verslag, 06-01-2020:

Vanwege de fiscale eenheid voor de BTW is in de afgelopen verslagperiode
een aanvullende vordering door de Belastingdienst ingediend van € 28.438,--.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
niet van toepassing

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
niet van toepassing

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting
Er zijn tot op heden nog geen vorderingen ingediend.

2

Toelichting
Toevoeging tweede verslag, 24-07-2019:
Tot nu toe hebben 2 schuldeisers hun vordering ingediend.

3

Toelichting
Toevoeging derde verslag, 9-10-2019:
Tot nu toe hebben 3 schuldeisers hun vordering ingediend.

13-05-2019

1

24-07-2019
2

10-10-2019
3

06-01-2020
Bk

24-07-2019
2

24-07-2019
2

13-05-2019
1

24-07-2019
2

10-10-2019
3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 6.665,04 24-07-2019
2

Toelichting

Toevoeging tweede verslag, 24-07-2019:

De twee schuldeisers hebben voor een totaalbedrag ad € 6.665,04 inclusief
kosten en BTW hun vorderingen ingediend.

€6.682,67 10-10-2019

3
Toelichting

Toevoeging derde verslag, 9-10-2019:
De drie schuldeisers hebben voor een totaalbedrag ad € 6.682,67 inclusief
kosten en BTW hun vorderingen ingediend.

€ 6.745,03 01-04-2021
7

Toelichting

Toevoeging zevende verslag, 01-04-2021:

De drie schuldeisers hebben voor een totaalbedrag ad € 6.745,03 inclusief
kosten en BTW hun vorderingen ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog niet bekend 13-05-2019

mE1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

inventarisatie 13-05-2019
1
| afgehandeld 07-07-2021

8



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

niet van toepassing

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

geen, afgehandeld

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende periode zal de curator het aangetroffen actief te gelde maken en
zal gekomen worden tot een verdere inventarisatie ter zake de schuldeisers.

Toevoeging derde verslag, 9-10-2019:

De betalingsregeling van § 3.8 dient nog in termijnen te worden terugbetaald.

Daarnaast dient de vordering van de Belastingdienst vastgesteld te worden.
Aan de hand van de vordering van de Belastingdienst zal bepaald worden op
welke wijze het failissement dient te worden afgewikkeld.

Toevoeging vierde verslag, 06-01-2020:

Zie paragraaf 3.8. De lening ten aanzien van de camper wordt nog in
deeltermijnen afgelost door de bestuurder van failliet. Na ontvangst van alle
nog verschuldigde deelbetalingen zal het failissement vereenvoudigd worden
afgewikkeld gelet op de vordering van de Belastingdienst.

Toevoeging vijfde verslag, 06-04-2020:

In de afgelopen verslagperiode zijn twee deelbetalingen verricht van € 250,--.

De bestuurder van failliet heeft zich namelijk genoodzaakt gezien om zijn

werkzaamheden vanuit de eenmanszaak te staken en in loondienst te gaan bij

een werkgever. Hierdoor is de afloscapaciteit gedaald.
Er dient nog voldaan te worden een bedrag van € 2.750,--.

Toevoeging achtste tevens eindverslag, 07-07-2021:
De slotbetaling is in de afgelopen verslagperiode betaald.

13-05-2019

1

13-05-2019

1

13-05-2019
1

10-10-2019
3

06-01-2020
E 4

06-04-2020

5

07-07-2021
=k



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

nog niet bekend

Toevoeging vierde verslag, 06-01-2020:
Zie paragraaf 10.1.

Toevoeging vijfde verslag, 06-04-2020:

Naar verwachting kan aan het eind van dit jaar dit failissement worden
afgewikkeld, waarbij sprake kan zijn van vereenvoudigde afwikkeling,
aangezien na betaling van de boedelkosten een betaling aan de
Belastingdienst kan plaatsvinden.

Toevoeging zesde verslag, 05-10-2020:

Naar verwachting kan volgend jaar dit failissement worden afgewikkeld,
waarbij sprake kan zijn van vereenvoudigde afwikkeling, aangezien na
betaling van de boedelkosten een betaling aan de Belastingdienst kan
plaatsvinden.

Toevoeging zevende verslag, 01-04-2021:
Er dient nog voldaan te worden een bedrag van € 1.500,--.

Toevoeging achtste tevens eindverslag, 07-07-2021:

Na aftrek van de boedelkosten resteert een bedrag van minder dan € 2.000,-
-. Het faillissement zal dan ook eindigen met een informele uitdeling van het
boedelsaldo aan de Belastingdienst. Een verzoek daartoe zal ik separaat

indienen.

10.3 Indiening volgend verslag

13-05-2019
EE
06-01-2020
E 4
06-04-2020
ERE
05-10-2020
EEG
01-04-2021
=K
07-07-2021
=k



10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen faillissementsverslag 13-05-2019

1
Bijlagen: 06-04-2020
- tijdregistratie en urenverantwoording verslagperiode 5

- tussentijds financieel verslag
- afschrift boedelrekening (Caceis)
N.B. de lijst van schuldvorderingen is bij het vierde verslag reeds ingediend.

Bijlagen: 01-04-2021
- tijdregistratie en urenverantwoording verslagperiode 7

- tussentijds financieel verslag

- lijst van schuldvorderingen

- afschrift boedelrekening (Caceis)

Indiening volgend verslag, niet van toepassing, dit is het eindverslag. 07-07-2021
EE

Bijlagen:

- tijdregistratie en urenverantwoording verslagperiode

- (voorlopig) financieel eindverslag

- lijst van schuldvorderingen

- afschrift boedelrekening (OLIS)

afgehandeld

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


